
COPIA 

 

α) 

β) 

χ) 

δ) 

ε) 

φ) 

γ) 

η) 

ESTRATTO determinazione n. 541 del  28.08.2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 269 del  28.08.2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Dato atto che: 

-ai sensi dell’art. 6, comma 1° della L.R. n.12 del 12/07/2011 e s.m.i., per il progetto di cui sopra non ricorre 

obbligo di preventivo inserimento in un programma triennale ed elenco annuale, essendo di importo inferiore a 

100.000 euro; 

- alla copertura finanziaria della precitata opera si provvederà con i fondi assegnati a questo Ente con Decreto del 

Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 14/01/2020, pubblicato 

sulla G.U. n. 13 del 17/01/2020, emanato ai sensi dell’art. 1 commi 29-37 della legge 27/12/2019 n. 160 e 

riguardante tra l’altro lo “sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché 

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 

l'abbattimento delle barriere architettoniche”; 

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto il progetto esecutivo dei lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA 

DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” CUP H38C20000350001, il cui importo complessivo ammonta a € 

50.000,00 

DETERMINA 

1) Di approvare in linea tecnica il progetto di livello esecutivo, in riferimento ai livelli di progettazione 

definiti dall’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e in quanto conforme ai contenuti dell’art. 33 e seguenti del DPR 

207/2010, dei lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA  

DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” CUP H38C20000350001, secondo il quadro tecnico ed 

economico allegato al progetto. 

2) Di dare atto che la spesa per la realizzazione del progetto ammonta a € 50.000,00, dei quali € 35.744,03 

per lavori compresi oneri per l’attuazione del PSC ed € 13.002,76 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

3) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

5) Di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. e della L. 190/2012 e ss.mm. che non sussistono, né si 

prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l'attività e gli effetti connessi al 

presente provvedimento;  

6)  Di dare atto che la presente determinazione:  

� E’ esecutiva in quanto non necessita del visto di regolarità contabile; 

� E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Area Amministrativa; 

7) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale del 

Comune di Polizzi Generosa (PA) per giorni 15 consecutivi.  

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI 

LAVORI RELATIVI AGLI: “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” 

CUP H38C20000350001 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

III Area Tecnica 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 


